Decreto nº 3.767/2025, de 09 de setembro de 2025.

“Abre Crédito Especial no Orçamento de 2025 no valor de R$ 1.147.015,71 (Um milhão cento quarenta e sete mil quinze reais e setenta e um centavos), e dá outras providências.”
Francisco David Frighetto, Prefeito Municipal de Anta Gorda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 2.734 de 09 de setembro de 2025.

DECRETA:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento de 2025 no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), com a seguinte classificação orçamentária:
	REDUÇÃO NA MESMA ENTIDADE
	10.000,00

	11
	SECRETARIA MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, HAB. E MULHER

	01
	Secretaria Municipal, Assistência Social, Trabalho, Hab. E Mulher

	08
	Assistência Social

	08.242
	Assistência ao Portador de Deficiência

	08.242.0550
	Rede Sócio Assistencial

	08.242.0550.0.022
	Apoio a Entidades Assistenciais

	500
	Recursos não Vinculados de Impostos

	0001
	Recurso Livre

	000409 - 4.4.50.42
	AUXÍLIOS
	10.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com a seguinte redução orçamentária:

	REDUÇÃO NA MESMA ENTIDADE
	10.000,00

	02
	GABINETE DO PREFEITO

	01
	Gabinete do Prefeito

	06
	Segurança Pública

	06.183
	Informação e Inteligência

	06.183.0120
	Apoio a Segurança Pública

	06.183.0120.0.017
	Apoio a Entidades de Segurança Pública

	500
	Recursos não Vinculados de Impostos

	0001
	Recurso Livre

	000430- 3.3.50.41
	CONTRIBUIÇÕES
	10.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.
          Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda, aos 09 dias do mês de setembro de 2025.

Nadir Valdameri,

Prefeito Municipal em exercício.

Registre-se e publique-se

Laiane Moretto
Secretária Municipal de Administração